AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2025 - COMPRA DA AGRICULTURA
FAMILIAR.

PROCESSO Nº 16/2025.

A Prefeitura Municipal de Deodápolis/MS, através da Secretaria Municipal de
Educação, considerando o disposto no Art. 14 da Lei nº 11.947/2009 e Resolução
CD/FNDE nº 38/2009, Resolução nº 26/2013, Resolução nº 4/2015, Resolução nº
21/2021, Lei 14.133/2021, torna público para os interessados que realizará a
Chamada Pública para Aquisição de Gêneros Alimentícios Produzidos por
Agricultores e Empreendedores de Base Familiar Rural destinada ao preparo das
refeições oferecidas aos alunos matriculados na Educação Básica das Instituições
Educacionais da Rede Pública de Ensino do Município de Deodápolis/MS, em
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar- PNAE. Para habilitar-se
ao fornecimento.

DATA DO RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROJETOS

DE VENDA:  11/3/2025, as 8:30 horas (local).

VALOR ESTIMADO DA AQUISIÇÃO: R$ 187.349,50

O Edital completo estará à disposição no site www.deodapolis.ms.gov.br e através
de solicitação no e-mail: editaisprefeituradeodapolis@gmail.com, portal da
transparencia,  link: http://www.deodapolis.ms.gov.br/e-
sic/editais_licitacoes.php?tipo=1 e no setor de Licitações da Prefeitura Municipal de
Deodapolis - MS, Poderão participar deste Pregão todos os interessados que fazem
parte da Agricultura Familiar, fornecedores das mercadorias  relacionadas ao objeto
da licitação outras informações poderão ser obtidas pelos telefone 0xx(67) 3448-
1894, ramal 105 ou no setor de licitação, no horário das 07:30 às 11:00 e das 13:00
às 17:00 horas.

Deodápolis - MS, 14 de fevereiro de 2025.

MARIA ROSÁRIO PEREIRA CALADO

Secretaria Municipal de Educação

M PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS
Estado de Mato Grosso do Sul

http://www.deodapolis.ms.gov.br/
http://www.deodapolis.ms.gov.br/e-sic/editais_licitacoes.php?tipo=1
http://www.deodapolis.ms.gov.br/e-sic/editais_licitacoes.php?tipo=1